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Prshtine Prsbog Pristng

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit - Ministarstvo Obrazovanja,
Nauke, Tehnologije i Inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

Dt. 3@/@ yeryie
Nr. 2~ 415_‘?

Komisioni i MASHTI pér shqyrtimin e kérkesave pér licencim dhe rilicencim t&€ IPAAP, n&
bazé té dispozitave t€ nenit 46 t&€ Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, né mbéshtetje t& Udh&zimit administrativ nr. 17/2016 - Kriteret p&r
licencimin dhe rilicencimin e institucioneve arsimore private parauniversitare, t& mesme t&
larta profesionale dhe institucioneve aftésuese profesionale si dhe kérkesés s& institucionit
“Gjimnazi Britanik pér Teknologji”, rr. “Dervish Collaku” né Prishting, me nr. prot.3/1157 té
dat&s 27.03.2025, nxjerr:

VENDIM

1. RILICENCOHET institucioni aftésues profesional “Gjimnazi Britanik pér Teknologji”,
rruga “Dervish Collaku” n& Prishting, pér ushtrimin e veprimtarisé aft&suese pér nivelet
III (tre) dhe IV (katér) sipas KKK pér programin:

1.1. “Teknologji e Informacionit, Niveli III (tre) dhe IV (katér) sipas KKK, lloji:
Kualifikimet Kombétare t&€ Kombinuara (C) me 180 kredi t& AAP”.

2. Veprimtaria e cekur né pikén 1 t& ké&tij vendimi ushtrohet n& pérputhje me certifikatén e
léshuar nga Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve dhe legjislacioni n& fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi nga dita e n&nshkrimit.



